

Bobrowice, dnia 10.08.2022 r.

SKO.0003.4.2022

Pan
Marcin Jagodziński
Radny Gminy Bobrowice

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 28.07.2022 r. (data wpływu 01.08.2022 r.) w sprawie alei lipowej przy drodze wojewódzkiej nr 287 w miejscowości Bobrowice w kierunku mostu na rzece Bóbr działka nr 753 informuję, iż drzewa zostały oznaczone przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze numerami w celu ich pielęgnacji, a pozostała część drzew oznaczona znakami graficznymi w celu wycinki.

Działania te podyktowane są przygotowaniem terenu pod planowaną przebudowę drogi wojewódzkiej nr 287 oraz budowę zjazdów, które zostały zaplanowane zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego uchwalonym przez Radę Gminy Bobrowice w 2009 roku.

Mając na uwadze konieczność pogodzenia ochrony przyrody oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego wydana została decyzja zezwalająca na usunięcie części drzew po stronie lewej (patrząc od m. Kukadło w stronę m. Bobrowice) celem przygotowania pod poszerzenie drogi, a po stronie prawej zgoda została wydana tylko w niewielkim zakresie. Wnioski złożone na potrzeby Zarządu Dróg Wojewódzkich, Gminy Bobrowice oraz osób prywatnych obejmowały usunięcie 32 sztuk drzew, jednakże zezwolenie wydano na 26 sztuk. Przed rozpoczęciem przebudowy drogi wojewódzkiej nr 287 konieczne będzie usunięcie pozostałych drzew po stronie lewej (przy drodze przylegającej do stadionu).

W zamian za usunięte drzewa zostaną dokonane nasadzenia zastępcze, tym samym aleja zostanie odtworzona w ilości większej o 50% niż obecnie.

Postępowania administracyjne w kwestii planowanej wycinki drzew podyktowanej budową zjazdów z drogi publicznej na drogi wewnętrzne zostały zakończone w dniu 22.06.2022 r.

Nadmieniam, iż na zebraniu sołeckim w miejscowości Bobrowice, na którym był Pan obecny wraz z innymi radnymi oraz sołtysami w kwietniu bieżącego roku tj. przed wydaniem decyzji zezwalających na usunięcie w/w drzew dwukrotnie informowałem o planach dotyczących poszerzenia drogi nr 287 oraz budowie zjazdów i związaną z tym konsekwencją usunięcia części drzew. W tej kwestii zaprosiłem również inżyniera, który zaprojektował budowę omawianych zjazdów w celu uzasadnienia i wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości w związku z planowanym przedsięwzięciem. Jednakże nikt z obecnych osób nie podjął dialogu w tym kierunku, co było jednoznaczne z brakiem uwag w w/w sprawie.


Wojciech Wachała